АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                От 12 января 2015 г № 02
О принятии Положения об оплате труда военно-учётного работника на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета граждан  в органах местного самоуправления на территориях, где отсутствуют  военноые комиссариаты

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.08.2008г. № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата которых в настоящее время  осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г № 719 «Об утверждении положения о воинском учете»  приказа Министра Обороны Российской Федерации  от 10.11.2008г. № 555, ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Администрация Бабинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда военно-учётного работника на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета граждан в органах местного самоуправления на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда-гл.бухгалтера Администрации Бабинского сельсовета.
Глава Бабинского сельтсовета:                                         А.И.Белоусов
                                                                       Утверждено
Постановлением Администрации

Бабинского сельсовета
от 12.01.2015   № 01
Положение

об оплате труда  военно-учетного работника на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета граждан в органах местного самоуправления  на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата
1.Общие положения.

      Настоящее положение разработано на основании Постановления Правительства Российской Федерации  от 05.08.08. года № 583 «О введении новых систем оплаты труда  работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов  исполнительной власти, в которых законом предусмотрена  военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется  на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», приказа Министра Обороны Российской Федерации от 10.11.2008 года № 555», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г № 719 «Об утверждении положения о воинском учете» в целях осуществления полномочий по первичному воинскому учету граждан на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
     Оплата труда военно-учетных работников на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях,  где отсутствуют отделы военного комиссариата,  состоит из оклада, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера.

2.Оплата труда военно-учетного работника на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата

       Оклад военно-учетного работника на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата, устанавливается  0,4 ставки    по соответствующей должности и определяется штатным расписанием.

      Оплата труда производится в виде оклада (Приложение № 1) и
  иных стимулирующих и компенсационных выплат в пределах фонда оплаты труда.

      Работнику ежемесячно выплачивается следующие стимулирующие и компенсационные выплаты:

- ежемесячная надбавка за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных в размере  65% должностного оклада;

- единовременная выплата к отпуску в размере 1 должностного оклада.

3.Формирование фонда оплаты труда

       Фонд оплаты  труда военно-учетного работника на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в муниципальном образовании «Бабинский сельсовет» формируется в пределах средств субвенций Федерального бюджета  бюджету Бабинского сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
4.Оплата ежегодного отпуска.

      Военно-учетному работнику, отработавшему полностью период, дающий право на отпуск, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в размере 28 календарных дней.
                                                                                           Приложение № 1

Размер должностного оклада  военно-учетного работника по осуществлению первичного воинского учета граждан на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

	Наименование долности
	размер должностного оклада

ставка/рублей

	военно-учетный работник по осуществлению первичного воинского учета граждан
	0,4/2120